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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 120.023 0,2 226.116 2,3 241.734 8,1 429.865 0

Deutschland 78.202 -5,5 150.858 2,0 142.330 -2,3 269.594 0,4

Insgesamt Ausland 41.821 12,9 75.258 3,1 99.404 27,6 160.271 -0,6

Insgesamt Europa 31.424 14,0 55.462 3,5 70.708 31,3 113.527 1,8

  Italien 4.080 41,2 7.335 17,1 46 9,9 16.373 8,7 1

  Großbritannien, Nordirland 3.190 25,2 5.912 12,4 49 7,9 12.953 6,4 2

  Niederlande 4.034 -16,4 6.154 -15,3 5 7,6 10.893 -10,6 3

  Frankreich 2.461 29,7 3.886 3,3 54 5,8 8.019 2,0 4

  Österreich 2.283 -6,5 4.086 -2,4 1 4,4 7.703 3,5 5

  Spanien 1.787 16,0 2.976 -7,7 42 5,3 7.269 -13,3 6

  Polen 1.508 10,0 3.060 4,3 9 2,9 5.946 2,9 7

  Schweiz 1.874 8,1 3.127 -6,1 15 3,8 5.854 -11,5 8

  Russland 864 65,2 2.516 33,2 94 2,2 4.749 21,8 9

  Rumänien 892 14,8 1.794 9,9 27 2,2 3.980 14,2 10

  Belgien 1.101 9,9 1.748 -0,2 41 2,3 3.318 7,3 11

  Dänemark 1.040 54,1 1.475 18,9 93 2,2 2.807 20,9 12

  Tschechische Republik 758 -12,3 1.465 -9,8 4 1,5 2.732 -6,0 13

  Türkei 726 -8,9 1.115 -23,0 7 1,8 2.701 -17,9 14

  Sonstiges Europa 523 9,0 1.098 7,5 18 1,2 2.305 11,1 15

  Griechenland 399 39,5 712 -3,0 29 1,2 1.896 -16,2 16

  Ungarn 483 17,2 1.089 34,9 2 1,0 1.887 11,9 17

  Schweden 674 8,7 960 -16,4 22 1,4 1.779 -20,5 18

  Irland, Republik 473 76,5 770 35,8 75 0,9 1.452 28,3 19

  Finnland 257 35,3 599 45,4 71 0,7 1.236 25,0 20

  Ukraine 267 40,5 573 25,4 62 0,7 1.145 22,7 21

  Portugal 217 24,7 392 12,3 38 0,6 930 -2,4 22

  Bulgarien 232 36,5 346 31,1 54 0,6 913 44,7 23

  Norwegen 236 31,8 393 3,1 47 0,7 900 -4,4 24
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CTZ Nürnberg Quelle: Amt für Statistik Bayern



Februar 2017 Nürnberg 2

MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Malta 105 . 232 . . 0,3 677 . 25

  Kroatien 155 52,0 247 3,8 58 0,4 578 22,5 26

  Slowakische Republik 197 35,9 312 13,0 25 0,4 549 4,2 27

  Luxemburg 121 80,6 246 33,7 139 0,3 448 37,0 28

  Slowenien 133 -1,5 233 -33,4 5 0,2 371 -36,0 29

  Litauen 107 21,6 226 -8,9 -2 0,2 340 -22,7 30

  Lettland 97 67,2 176 60,0 38 0,2 305 39,9 31

  Estland 56 27,3 91 -2,2 65 0,2 193 -23,4 32

  Zypern 40 150,0 52 52,9 144 0,1 166 52,3 33

  Island 54 92,9 66 15,8 58 0,1 160 5,3 34
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  USA 3.826 13,2 6.960 7,7 9.023 11,8 15.006 -1,7 1

  Sonstiges Südamerika 381 18,0 605 1,7 1.224 26,7 1.858 4,2 2

  Kanada 413 22,2 650 -1,5 1.276 39,0 1.736 -7,3 3

  Brasilien 338 34,7 680 22,1 826 18,3 1.615 14,4 4

  Mittelamerika und Karibik 119 -26,1 271 1,5 266 -40,4 468 -37,2 5

  Sonstiges Nordamerika 51 -1,9 117 4,5 160 -14,9 335 -8,0 6

Übersee gesamt 5.128 13,8 9.283 7,3 12.775 13,2 21.018 -2,0

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 1.256 -5,0 2.833 3,1 4.488 89,2 7.293 11,8 1

  Sonstiges Asien 685 31,0 1.200 21,5 2.281 85,6 3.294 32,4 2

  Südkorea 493 12,0 1.371 -6,7 1.038 12,6 2.486 -13,8 3

  Japan 552 8,4 1.010 -6,2 1.503 10,7 2.416 -16,3 4

  Indien 369 12,8 584 18,7 1.406 2,6 2.226 0,7 5

  Arabische Golfstaaten 409 35,0 651 -17,1 1.151 -20,7 1.598 -51,4 6

  Taiwan 465 13,7 902 33,6 919 -14,3 1.566 -12,6 7

  Israel 273 44,4 459 7,2 884 81,1 1.188 -1,0 8

Asien gesamt 4.502 11,9 9.010 4,0 13.670 33,2 22.067 -5,2

  Australien 215 9,7 661 13,2 771 42,8 1.630 5,0 1

  Neuseeland,Ozeanien 42 -6,7 82 -28,1 116 -14,1 190 -37,9 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 257 6,6 743 6,4 887 31,4 1.820 -2,1

  Republik Südafrika 108 77,0 149 4,9 289 66,1 356 -8,0

  Sonstiges Afrika 236 -14,5 360 -20,9 754 -21,5 1.026 -27,3

  ohne Angabe 166 -58 251 -69 321 -56 457 -68

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 429.865 0

  Italien 16.373 8,7

  USA 15.006 -1,7

  Großbritannien, Nordirland 12.953 6,4

  Niederlande 10.893 -10,6

  Frankreich 8.019 2,0

  Österreich 7.703 3,5

  China 7.293 11,8

  Spanien 7.269 -13,3

  Polen 5.946 2,9

  Schweiz 5.854 -11,5

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Feb Feb Jan -Feb Feb Jan - Feb

Hotels 296.475  1,9 180.452  2,5 116.023  1,1  45,8  39,4 12.904  1,8  71

Hotels garni 95.490 - 3,6 61.808 - 3,1 33.682 - 4,5  48,3  41,4 4.016  1,9  47

Gasthöfe 8.885 - 6,6 7.150 - 1,4 1.735 - 23,4  45,4  37,7 408  2,1  11

Pensionen 7.586 - 16,0 5.511 - 11,2 2.075 - 26,4  40,8  33,3 399  2,4  14

Hotellerie gesamt 408.436  0,0 254.921  0,6 153.515 - 1,0  46,3  39,7 17.727  1,9  143

Jugendherbergen 17.460 - 1,2 11.767 - 5,5 5.693  9,1  58,0  50,4 587  3,1  5

Campingplätze 1.906  1,4 1.349 - 2,8 557  13,2 - - -  3,0  1

Erholungsheime 2.063  16,8 1.557  16,4 506 17,9  48,7  35,7 98  1,9  1

Ferienwohnungen - - - - - - - - - - -

Insgesamt 429.865 0,0 269.594 0,4 160.271 -0,6 46,7 40,0 18.412 1,9 150
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

Februar

Hotels 165.617  10,5 93.381 - 0,8 72.236  29,5

Hotels garni 54.176  3,5 32.955 - 7,1 21.221  25,6

Gasthöfe 5.185 - 2,9 3.960 - 7,5 1.225  15,8

Pensionen 4.554 - 3,7 3.380 - 1,8 1.174 - 8,8

Hotellerie gesamt 229.532  8,1 133.676 - 2,7 95.856  27,8

Jugendherbergen 9.541  3,6 6.745 - 0,2 2.796  14,2

Campingplätze 1.325  25,8 972  22,9 353  34,7

Erholungsheime 1.336  42,4 937  17,9 399,0 179,0

Ferienwohnungen - - - - - -  

Insgesamt 241.734 8,1 142.330 -2,3 99.404 27,6
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